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6 milionów dla Głuszycy!6 milionów dla Głuszycy!
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Bieg charytatywnyBieg charytatywny
dla Nataszydla Nataszy

Potrącenie na Podzamczu
W środę o godzinie 13:00 

w Wałbrzychu na ul. Wieniaw-
skiego doszło do wypadku 
z udziałem pieszej. 77-letni 
mieszkaniec Strzegomia po-
trącił prowadzonym przez sie-
bie samochodem osobowym 
39-latkę, kiedy ta przechodziła 
przez przejście dla pieszych. 
Wcześniej sprawca ominął sa-
mochód, który na sąsiednim 
pasie zatrzymał się w celu 
udzielenia pierwszeństwa ko-
biecie. Poszkodowana w zda-
rzeniu wałbrzyszanka trafiła do 
szpitala. Pracujący na miejscu 
zdarzenia policjanci ruchu dro-
gowego wałbrzyskiej komendy 
ustalili, że uczestnicy wypadku 
byli trzeźwi. W związku z tym 
zdarzeniem mundurowi zatrzy-
mali 75-latkowi prawo jazdy za 
pokwitowaniem.
POLICJA PRZYPOMINA!
Kolejny raz przypominamy, że 

jako kierujący w każdym przypad-
ku dojeżdżania do oznakowanego 
przejścia dla pieszych, czy też do 
skrzyżowania, powinniśmy zwolnić, 
zachować szczególną ostrożność i 
zwrócić uwagę na to, co dzieje się 
poza jezdnią, a widząc pieszego, 
przygotować się do jego wejścia na 
jezdnię. Tylko w ten sposób uniknie-
my zdarzeń drogowych. Jako kieru-
jący mamy także obowiązek udzielić 
pierwszeństwa pieszemu podczas 
cofania, a także udzielić pierwszeń-
stwa pieszemu przy wjeżdżaniu w 
drogę poprzeczną, jeżeli przecho-
dzi on przez tę drogę. Pamiętajmy 
również, że zakazuje się omijania 
pojazdu, który jechał w tym samym 
kierunku, lecz zatrzymał się w celu 
ustąpienia pierwszeństwa pieszym 
oraz wyprzedzania na przejściach 

dla pieszych i bezpośrednio przed 
nim.

Przypominamy także, że pieszy, 
przechodząc przez jezdnię, ma tak-
że obowiązek zachować szczególną 
ostrożność i korzystać z przejść dla 
pieszych oraz stosować się do syg-
nalizatora. Dopuszcza się przecho-
dzenie przez jezdnię w innym miej-
scu niż wyznaczone, jeżeli odległość 
od przejścia dla pieszych przekracza 
100 metrów lub też w sytuacji, gdy 
skrzyżowanie znajduje się w odle-
głości mniejszej niż 100 m od wy-
znaczonego przejścia. Wtedy prze-
chodzenie jest dozwolone również 
na tym skrzyżowaniu.

Pamiętajmy, że przechodzenie 
przez jezdnię poza przejściami dla 
pieszych nie może powodować za-
grożenia bezpieczeństwa ruchu lub 

utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy 
jest obowiązany ustąpić pierwszeń-
stwa pojazdom i na drugą stronę 
przechodzić jak najkrótszą drogą. 
Uwaga! Na drodze dwujezdniowej 
pieszy przechodząc przez jezdnię 
lub torowisko jest obowiązany ko-
rzystać tylko z przejścia dla pieszych.

Pieszy zajdujący się na przejściu 
dla pieszych ma pierwszeństwo 
przed jadącym pojazdem. Należy 
jednak pamiętać, iż wtargnięcie na 
jezdnię tuż przed nadjeżdżający 
pojazd - nawet na przejściu dla pie-
szych - jest niedopuszczalne.

Red.
Źródło i fot. 

Oficer Prasowy
Komendanta Miejskiego Policji

w Wałbrzychu
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z ks. Markiem Bożkiem
proboszczem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wałbrzychu

1
kalendarium

Imieniny:
Agata, Wawrzyniec

Światowy Dzień Cukrzycy

LISTOPADA

14
WTOREK

LISTOPADA

15
ŚRODA

LISTOPADA

16
CZWARTEK

„W każdym normalnym człowieku tkwi szaleniec
i próbuje wydostać się na zewnątrz.” - Terry Pratchett

Imieniny:
Albert, Leopold
 
Dzień Systemów
Informacji Geograficznej

Imieniny:
Edmund, Marek

Światowy Dzień Filozofii

Imieniny:
Lena, Leon

Dzień Młodzieży

Imieniny:
Anastazja, Marcin

Święto Niepodległości

Imieniny:
Liwia, Stanisław, Stanisława

Międzynarodowy
Dzień Niewidomych

LISTOPADA

10
PIĄTEK

LISTOPADA

13
PONIEDZIAŁEK

15:00 – Rozpoczęcie uroczystości 11 Listopada Obe-
lisk Miejski Skwer Wolności – Jedlina Zdrój 
18:00 - Koncert Muzyki Polskiej - koncert - Wałbrzych, 
Filharmonia Sudecka
19:00 – DAISY – musical – Teatr Dramatyczny w Wał-
brzychu
19:00 - Wieczór Niepodległościowy z Markiem Ma-
jewskim. - Piwnica Artystyczna „Pod Sowami” – Czar-
ny Bór
19:00 – Nocna Szychta z Pracami Górniczymi – Stara 
Kopalnia

10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Ga-
leria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia)
19:00 - Tajemnicza nieznajoma, czyli Epizod na ma-
skaradzie – koncert - Wałbrzych, Filharmonia Sude-
cka
19:00 – 20:30 - Festiwal Bachowski Świdnica - Świd-
nicki Ośrodek Kultury Rynek 43 Świdnica
20:00 - Polski Rock na Dzień Niepodległości – Cen-
trum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Kamienna 
Góra
21:00 - MALEŃCZUK & Rhythm Section – koncert - 
Aula I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy, ul. 
Pionierów 30

LISTOPADA

11
SOBOTA

09:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – spektakl – Te-
atr Lalki i Aktora
11:15 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – spektakl – Te-
atr Lalki i Aktora
10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia)

10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia)
09:00 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA – spektakl – Te-
atr Lalki i Aktora
11:15 - ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA  – spektakl – 
Teatr Lalki i Aktora

10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
10:00 – 18:00 BOŻENA SACHARCZUK – „W LABIRYN-
CIE ZDARZEŃ_W LABIRYNCIE WRAŻEŃ” - wystawa 
- WGS BWA, Galeria Sztuki Współczesnej (Stara Ko-
palnia)
9:00 - ŻABCIA I ROPUCH – spektakl – Teatr Lalki i Ak-
tora
118:30 – Kabaret Młodych Panów - Miejski Ośrodek 
Kultury w Nowej Rudzie

Imieniny:
Renata, Witold

Międzynarodowy Dzień
Łamańców Językowych

12:30 - ŻABCIA I ROPUCH – spektakl – Teatr Lalki i 
Aktora
16:00 - LA BOMBE – spektakl – Świdnicki Ośrodek 
Klutury
18:00 – DAISY – musical – Teatr Dramatyczny w Wał-
brzychu
18:00 - koncert „Serce w rozterce” w wykonaniu Or-
kiestry K.O.S. - Książęcej Orkiestry Salonowej - Za-
mek Książ w Wałbrzychu
18:30 - Porwanie – nowa komedia Artura Barcisia – 
Filharmonia Sudecka
19:00 - koncert RAFAŁA FUTYMY - ‚’Pod pretekstem’’ 
art cafe

LISTOPADA

12
NIEDZIELA

Za nami WAŁBRZYSKI 
WEEKEND REFORMACJI. Jakie 
wydarzenia miały miejsce w 
ramach tego weekendu?

Staraliśmy się tak utworzyć 
program, by każdy znalazł coś 
dla siebie. Od wykładów i dys-
kusji, poprzez koncert jazzowy, 
projekcję filmu Luter czy nocne 
zwiedzanie zakamarków Koś-
cioła Zbawiciela w Wałbrzychu. 
Ku mojemu zaskoczeniu naj-
większym zainteresowaniem 
cieszyło się nocne zwiedzanie, 
przy którym musieliśmy utwo-
rzyć dodatkową grupę dla zwie-
dzających.

Na znaczną część wałbrzy-
szan, większość była w kościele 
po raz pierwszy. To pokazuje, 
że takie bądź inne okazję są po-
trzebne, by każdy choćby raz w 
życiu mógł zobaczyć piękno na-
szego kościoła.

Odkąd objął Ksiądz funkcję 
proboszcza w wałbrzyskim 
Kościele Ewangelickim dużo 
się dzieje. To wynika z Księdza 
"energii wewnętrznej" i chęci 
pracy? 

W Kościele Zbawiciela za-
wsze wiele się działo. Myślę, że 
takie wrażenie może wynikać 
bardziej z mojego medialnego 
podejścia do informowania o 
wydarzeniach, które organizuje-
my. Wiele osób myśli, że w tym 
kościele nic się nie dzieje, dlate-
go za mój cel obrałem za zada-
nie pokazanie, że mury naszego 
kościoła są żywe, a każdy jest w 
nich mile widziany.

Parafia przyciąga do siebie 
kolejne osoby. Tylko na ko-
niec października akt konwer-
sji powiększył grono parafian 
o 7 osób. Co przyciąga kolej-
nych wiernych do parafii? I czy 
wówczas czuje Ksiądz spełnie-
nie powołania? 

Od kilkunastu lat wiele pa-
rafii ewangelickich przeżywa 
przypływ nowych osób na na-
bożeństwach. Wynika to może 
z większej świadomości, że na 

nabożeństwach każdy jest mile 
widziany a wiele osób zagubio-
nych w dzisiejszym świecie szu-
ka swojego miejsca do kontaktu 
z Bogiem.

Trudno jest odpowiedzieć, co 
„przyciąga” dane osoby – naj-
lepiej byłoby ich zapytać oso-
biście. Jednak z moich rozmów 
duszpasterskich wynika, że to, 
co cenią sobie ludzie w nabo-
żeństwach ewangelickich to 
duże skupienie na Bożym Sło-
wie i brak polityki.

Ja osobiście uważam, że to 
właśnie Duch Święty poprzez 
różne wydarzenia w życiu spra-
wia, że dana osoba poznaje 
kościół ewangelicki a później 
świadomie decyduje, by stać się 
aktywnym członkiem parafii. Ja 
jako duchowny jedynie mogę 
towarzyszyć w poszukiwaniu i 
utwierdzeniu przekonań danej 
osoby, jednak to dzieło zawsze 
jest działaniem Ducha Święte-
go.

Już w listopadzie w Koś-
ciele Zbawiciela odbędzie się 
spektakl Teatru Dramatycz-
nego w Wałbrzychu. Co jest 
takiego w Kościele Ewangeli-
ckim, że przyciąga do siebie 
różne instytucje kultury? 

Kościół Zbawiciela zachęca 
swoim pięknem i świetną aku-
styką, by było to miejsce także 
kultury. Między innymi koncerty 
organowe, chóralne pokazują, 
że muzyka uszlachetnia nasze 
dusze i pomaga cieszyć się za-
razem piękną architekturą i aku-
styką tego miejsca.

Zależy nam jako parafii, by 
nasz kościół stał się przestrzenią 
w naszym mieście, gdzie ludzie 
w różny sposób będą mogli się 
spotkać i porozmawiać na nur-
tujące ich pytania i współczesne 
problemy. Taką okazją mogą 
być właśnie spektakle teatral-
ne, które w przeróżny sposób 
stawiają przed nami pytania, na 
które później musimy znaleźć 
odpowiedzi.

Dziękujemy za rozmowę.

“Andrzejówka” oświetlona nocą
  – Obiecaliśmy, że wy-

konamy oświetlenie wyre-
montowanej drogi powia-
towej do Schronisko PTTK 
Andrzejówka i terenu przy 
Schronisko PTTK Andrzejów-
ka w Rybnicy Leśnej i słowa 
dotrzymaliśmy – czytamy 
we wpisie na stronie urzędu 
Gminy Mieroszów.

Środki finansowe pozyskano 
z Rządowego Funduszu Polski 

Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych. W ramach tego zadania 
wymienimy w gminie jeszcze 359 
sztuk lamp na oświetlenie ulicz-
ne typu LED – podaje komunikat 
gminy. Przypominamy, że gmina 
Mieroszów pozyskała na ten cel 
środki w wysokości 990 000 zło-
tych z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Red.
Źródło i fot. Gmina Mieroszów



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

CAREL dołącza do WSSE „INVEST-PARK”
Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna 

„INVEST-PARK” powitała nowego inwesto-

ra. Firma CAREL, światowy lider w produkcji 

zaawansowanych systemów sterowania dla 

branży HVACR, zdecydowała się zainwesto-

wać 76 mln złotych w Skarbimierzu, co prze-

łoży się na powstanie nowego zakładu pro-

dukcyjnego. Firma posiada ambicje, aby stać 

się dominującym graczem na rynku EMEA, z 

naciskiem na inteligentne systemy odzyski-

wania energii.

Decyzja o inwestycji została przekazana 

podczas spotkania w obecności COO Ca-

rel Pietro Rossato oraz Prezes Zarządu Carel 

Systems Sp. z o.o. Agnieszki Żurowskiej. De-

cyzję o wsparciu z rąk WSSE „INVEST-PARK” 

wręczył Dyrektor Zarządzający dr Mariusz 

Tomczak. 

Wybór lokalizacji przez CAREL był owocem 

pozytywnych relacji z innymi spółkami na-

leżącymi do tej włoskiej grupy, które z suk-

cesem inwestują w regionie. Zarówno WSSE 

„INVEST-PARK”, jak i CAREL podzielają wizję 

zrównoważonego rozwoju opartego o naj-

nowsze rozwiązania technologiczne, co czy-

ni ich idealnymi partnerami w dążeniu do 

innowacyjności i trwałości.

Kontynuując misję tworzenia przyjazne-

go klimatu dla biznesu, WSSE „INVEST-PARK” 

nieustannie przyciąga inwestorów, którzy 

widząc sukcesy innych podmiotów, decy-

dują się na ulokowanie swojego biznesu na 

Opolszczyźnie.



www.30minut.pl

Piątek, 10 listopada 20234 Temat Tygodnia /gazeta30Minut

Zdjęcie tygodnia Szczawno-Zdrój w Święto Niepodległości

Dzień orderu Virtuti Militari
231 lat temu król Stanisław August Poniatowski po zwycięstwie w bitwie pod Zieleńcami, w 

czasie wojny w obronie Konstytucji 3 Maja, ustanowił Order Virtuti Militari. Najważniejszy jest 
fakt, że w ciągu kolejnych dwustu lat uhonorowano nim wszystkich bohaterów wojen w obro-
nie polskiej niepodległości.

REKLAMA R0484/23

Mobilne zbiórki krwi od-
bywają się w Świebodzicach 
regularnie od lat. We wtorek 
7 listopada pod Ratuszem 
miejskim po raz kolejny za-
parkował krwiobus.

Rozpoczęcie zbiórki trady-
cyjnie zaplanowano na 9:00, 
jednak już kilkanaście minut 
wcześniej na miejscu stawiły 

się pierwsze osoby chętne do 
wsparcia potrzebujących. 

Łącznie w ciągu czterech go-
dzin akcji, 18 krwiodawców, w 
tym Burmistrz Miasta Paweł Ozga, 
oddało ponad 8 litrów tego ży-
ciodajnego płynu. Na wszystkich 
oddających krew jak zawsze cze-
kały słodkie cukierki od nasze-
go partnera firmy ZPC Śnieżka. 

Osoby oczekujące na swoją kolej 
mogły schronić się przed wiatrem 
pod specjalnie ustawionym na-
miotem. W imieniu Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa oraz własnym serdecz-
nie dziękujemy wszystkim za oka-
zaną pomoc.

Red.
Źródło i fot. świebodzice.pl

Krwiodawcy nie zawiedli

Rozwój odnawialnych źró-
deł energii i kierunki zmian 
promujące ekologię niejako 
wymuszają szukanie nowych 
rozwiązań w kontekście po-
zyskiwania energii w celu 
funcjonowania podmiotów, 
firm i instytucji. Taka myśl 
przyświecała założycielom, 

powołanej w lipcu br. w siedzi-
bie Inkubatora Przedsiębior-
czości w Czadrowie, Spółdzielni 
Energetycznej Sudecka Ener-
gia. Członkami nowej organi-
zacji zostali Gmina Czarny Bór, 
Gmina Kamienna Góra oraz 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej SANIKOM.

Przypominamy, że podpisanie 
listu intencyjnego odbyło się 1 
marca. Podczas zebrania wybra-
ne zostały władze Spółdzielni. 
Przewodniczącą rady nadzorczej 
została Emilia Proskura, wiceprze-
wodniczącymi: Edward Kaczor i 
Michalina Skomorokiewicz. Preze-
sem zarządu została Anna Kielar, 
wiceprezesem Grzegorz Szmaj-
dziński, sekretarzem Jerzy Dety-

na. Dzięki działaniom spółdzielni 
możliwe będzie generowanie 
oszczędności dla jej członków 
dzięki korzystnemu systemowi 
rozliczeń za energię elektryczną. 
Celem współpracy Członków Za-
łożycieli jest również możliwość 
pozyskiwania środków na projek-
ty i budowę źródeł OZE. W przy-
szłości spółdzielnia energetyczna 
planuje zaprosić do współpracy 

kolejnych partnerów. Wśród nich 
mile widziane będą również lokal-
ne, prywatne przedsiębiorstwa, 
które będą mogły skorzystać z 
szeregu profitów wynikających ze 
wspólnych działań w Spółdzielni 
Energetycznej.

Red.
Źródło: czarny-bor.pl

Energetyczna współpraca

Historia Orderu
Jak podaje portal dzieje.pl: 

- "Inicjatorem powołania odzna-
czenia był król Stanisław August, 
który w liście do swego bratanka, 
księcia Józefa Poniatowskiego, na-
pisał: „Przyszło mi do głowy prze-
słać ci rodzaj medali owalnych, 
które z jednej strony mieścić będą 
moje imię, a z drugiej napis Virtu-
ti Militari [łac. „Cnocie wojskowej” 
- przyp. PAP] [...] Będą to medale 
srebrne dla szeregowych a złote 
dla oficerów”. Pierwsze ordery na-
dano piętnastu uczestnikom bi-
twy, a wśród udekorowanych byli 
m.in. książę Józef Poniatowski, 
gen. Tadeusz Kościuszko, gen. Jó-
zef Zajączek i brygadier Stanisław 
Mokronowski. Stanisław August 
został Wielkim Mistrzem orderu i 
kawalerem Krzyża Wielkiego; po 

klęsce wojny 1792 r. kapitule or-
derowej przewodził książę Ponia-
towski. W końcu sierpnia 1792 r. 
Konfederacja Targowicka, na po-
lecenie Katarzyny II, unieważniła 
order, który przywrócony został 
w listopadzie następnego roku 
przez sejm grodzieński. Zniesie-
nie orderu nastąpiło w styczniu 
1794 r. na mocy decyzji naciskanej 
przez Rosjan Rady Nieustającej".

Z kolei portal polska-zbrojna.pl 
wskazuje iż: " po utworzeniu przez 
cesarza Napoleona Bonapartego 
Księstwa Warszawskiego reakty-
wowano odznaczenie pod koniec 
1806 roku jako Order Wojskowy 
Księstwa Warszawskiego. W Króle-
stwie Polskim zmieniono jego na-
zwę na Order Wojskowy Polski. W 
1831 roku powstańcy listopadowi 
przywrócili nadawanie Orderu Vir-

tuti Militari w pierwotnej wersji, a 
po zdławieniu zrywu car Mikołaj I 
ostatecznie zniósł to polskie od-
znaczenie".

Polska-zbrojna.pl zaznacza 
również, że: "Order Wojskowy Vir-
tuti Militari został przywrócony po 
odzyskaniu przez Polskę niepod-
ległości, w 1919 roku. Ustawa z 
1933 roku zmieniła jego nazwę na 
Order Wojenny Virtuti Militari. Za-
pisano też, że odznaczenie jest na-
grodą za wybitne czyny wojenne 
połączone z całkowitą ofiarnością, 
w myśl hasła „Honor i Ojczyzna”. 
W czasie II wojny światowej or-
der nadawał w Polskich Siłach 
Zbrojnych na Zachodzie Naczelny 
Wódz. Po 1945 roku odznaczenie 
było przyznawane zarówno na 
emigracji, jak i w kraju. – W Polsce 

Ludowej odznaczenie nazwano 
Orderem Virtuti Militari, a zamiast 
kapituły nadawała go rządząca 
krajem Rada Państwa – opowiada 
Trawiński. Jednocześnie z krzyża 
orderu usunięto koronę i dołączo-
no napis „PRL” - czytamy na porta-
lu polska-zbrojna.pl.

Order dziś
Order odzyskał swój kształt 

sprzed II wojny światowej dopiero 
po upadku komunizmu w Polsce. 
Przywrócono wówczas kapitułę 
orderu i ustalono, że będzie on na-
dawany wyłącznie w czasie wojny 
lub maksymalnie pięć lat po jej 
zakończeniu. W III RP Kapituła 
Orderu Wojennego Virtuti Militari 
stale uzupełniała wykazy odzna-
czonych Krzyżem Złotym i Srebr-
nym Orderu Wojennego Virtuti 
Militari. Po raz ostatni taką decy-
zję podjęto w 2011 r., gdy lista zo-

stała poszerzona o nazwiska 104 
powstańców warszawskich pomi-
niętych w wykazie sporządzonym 
w 1998 r. Przypominano również 
o odznaczonych przez rząd RP na 
uchodźstwie. 29 lipca 2004 r. Rada 
Warszawy przyjęła uchwałę o wpi-
saniu Orderu Wojennego Virtuti 
Militari przyznanego w listopa-
dzie 1939 r. w Herb Wielki Miasta 
Stołecznego Warszawa. Na ota-
czających go wstęgach zapisano 
dewizę „Semper Invicta” (łac. „Za-
wsze niezwyciężona”). Orędow-
nikami tego gestu byli prezydent 
Ryszard Kaczorowski oraz prezy-
dent Warszawy Lech Kaczyński.

Red.
Źródła i cytaty

dzieje.pl
polska-zbrojna.pl

prezydent.pl
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

Jedlina zaprasza do świętowania 
Samorząd Jedliny-Zdrój 

serdecznie zaprasza na 
oficjalne obchody Roczni-
cy Odzyskania Niepodle-
głości oraz piknik rodzin-
ny na terenie Kompleksu 
Sportowo-Rekreacyjnego 
przy ul. Kłodzkiej/Sporto-
wej, gdzie zostanie uru-
chomione plenerowe lo-
dowisko.

W tym roku oficjalne uro-
czystości przy Obelisku Miej-
skim i pomniku Józefa Piłsud-
skiego na Skwerze Wolności w 
Jedlinie-Zdroju rozpoczną się 
o godzinie 15.00. Po tradycyj-
nym złożeniu kwiatów odbędą 
się dwa występy artystyczne. 
Program muzyczno-poetycki 
wykonają uczniowie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego im. 
Janusza Korczaka, a następnie 
będzie można pośpiewać pieś-
ni patriotyczne z sekcją mu-
zyczną Centrum Kultury pod 
kierunkiem Zbigniewa Szałko. 
Następnie organizatorzy za-
praszają na piknik rodzinny 
połączony z otwarciem lodo-
wiska plenerowego na terenie 
Kompleksu Sportowo-Rekre-
acyjnego „Active Jedlina” przy 
ul. Kłodzkiej/Sportowej. Około 
godziny 16.30 Rewia Niepod-
ległości na lodowisku plenero-
wym i ognisko. Wszyscy, którzy 
w ten dzień przyjdą przebrani 
będą jeździli za darmo. Następ-
nie o godz. 17.00 w zielonym 
namiocie wystąpi chór dzia-
łający przy Centrum Kultury, 
prowadzony przez Bogdana 

Osowskiego (pieśni patriotycz-
ne). W tym samym miejscu o 
godzinie. 17.30 konkurs z na-
grodami „Jedlina ma talent” 
(regulamin). – Mam nadzie-
ję, że pogoda nie pokrzyżuje 
nam planów, lodowisko już 
jest zamontowane, trwa roz-
ruch. Serdecznie zapraszam do 
wspólnego świętowania od-
zyskania niepodległości – za-
chęca Leszek Orpel, burmistrz 
Jedliny-Zdroju. 11 listopada re-
stauracje i kawiarnie na terenie 
miasta będą serwowały dodat-
kowe patriotyczne potrawy. 
Więcej informacji na stronie 
Centrum Kultury w Jedlinie-
-Zdroju.

Red.
Źródło i fot. jedlinazdroj.eu

Kolejna inwestycja na finiszu!
Gmina Szczawno-Zdrój w 

bieżącym roku nie przestaje 
zaskakiwać. Inwestycja goni 
inwestycję i właściwie nie ma 
kwartału aby nie było odda-
ne do użytku kolejne zadanie. 
Końcem października oddany 
został amfiteatr w Parku Zdro-
jowym, a już zapowiada się 
kolejne uroczyste otwarcie. 
Tym razem mowa o zadaniu 
inwestycyjnym polegającym 
na zagospodarowaniu tere-
nów wokół stawów na Wzgó-
rzu Gedymina i ich rewitaliza-

cji.  Obecnie  trwają ostatnie 
przeglądy inwestorskie i 
odbiory przed oficjalnym ot-
warciem tej jakże ciekawie 
zapowiadającej się inwesty-
cji. Zrewitalizowane stawy 
wyglądają naprawdę pięknie. 
Przypomnijmy, że odnowio-
ne stawy i zagospodarowanie 
terenu wokół nich wchodzą 
w skład wielu zadań zrealizo-
wanych i będących w trakcie 
realizacji, które przewidziano 
w obrębie  Parku Zdrojowego. 
Latem ubiegłego roku gmina 

cieszyła się otwarciem atrak-
cyjnej wieży widokowej, w 
październiku br. otwarciem 
amfiteatru, w perspektywie 
jest skatepark,  przebudowa 
alei Rododendronów i zloka-
lizowanej przy niej fontanny, 
naprawa schodów do Wieży 
Anny i zagospodarowanie jej 
wnętrz.

Wracając do zadania będą-
cego na finiszu, warto zwrócić 
uwagę, co w jej rezultacie po-
wstało nowego. Otóż wybu-
dowana  została ekologiczna 
ścieżka żwirowa wraz z kład-
ką drewnianą od strony plaży 
piaszczystej oraz dwie platfor-
my drewniane dla wędkarzy, 
a także  wydzielone zostało 
miejsce na ognisko.

Przypomnijmy, w dniu 30  
września 2022 r. Burmistrz 
Marek Fedoruk podpisał umo-
wę na roboty budowlane w 
zakresie zagospodarowa-
nia terenu wokół stawów na 
Wzgórzu Gedymina. Zadanie 
współfinansowane jest ze 
środków Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. War-
tość umowy opiewa na kwotę 
567.006,63 zł.

Wzgórze Gedymina już 
za sprawą wieży widokowej 
stało się bardzo atrakcyjnym 
miejscem dla turystów i go-
ści, jak dodać do tego zago-
spodarowanie terenu wokół 
stawów, zdaje się, że wkrótce  
wszyscy będziemy odpoczy-
wać w uzdrowisku.
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REKLAMA R0470/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
27.10.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy 
Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58 w obrębie nr 20 Stary Zdrój o powierzchni 
0,7790 ha, przeznaczona do oddania w dzierżawę na urządzenie i prowadzenie boiska 
sportowego, na czas nieokreślony.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

REKLAMA R0485/23
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REKLAMA R0486/23

REKLAMA R0487/23

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Fałata , oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze 384/4, obręb Podgórze nr 33 o powierzchni 0,0900 ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00080088/3, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta samosiejkami, ma możliwość uzbrojenia w 
podstawowe media, posiada dostęp do drogi publicznej. Działka stanowi nieckę otoczoną 
z trzech stron skarpami.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 25/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
07.03.2023 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu 
jednorodzinnego.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.10.2023 r.
Cena wywoławcza 99.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 11:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego 
rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
10.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Fałata dz nr 384/4 obr 33 Podgórze” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego 
oraz pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Kopalnianej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka o numerze 261/1, obręb Konradów nr 15 o powierzchni 0,1496 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00081505/0, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta samosiejkami, ma możliwość uzbrojenia w 
podstawowe media, posiada dostęp do drogi publicznej.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 36/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
31.03.2023 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie domu 
jednorodzinnego.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.10.2023 r.
Cena wywoławcza 190.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:45.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu:
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego 
rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
20.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Kopalniana dz nr 261/1 obr 15 Konradów” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego 
oraz pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Krótkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki o 
numerach 233 i 234, obręb Sobięcin nr 30 o łącznej powierzchni 0,0434 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00074666/4, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta drzewami i krzewami. Położona w 
bezpośrednim sąsiedztwie terenów uzbrojonych, aktualnie działka nie jest uzbrojona. 
Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 570/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
04.04.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie budynku 
jednorodzinnego.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.10.2023 r.
Cena wywoławcza 45.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 11:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego 
rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, 
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo 
w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
5.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376

W tytule przelewu należy podać: „ul. Krótka dz nr 233 i 234 obręb Sobięcin nr 30” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego 
oraz pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 576/2019 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 05.08.2019 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na 
podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit 
c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca 
nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Leśnej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o 
numerze 77/11, obręb Gaj nr 32 o powierzchni 0,2551 ha, dla której w Sądzie Rejonowym 
Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00076937/9, stanowiącej własność 
Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta samosiejkami oraz roślinami ogrodowymi 
( teren dawnych ogródków przydomowych), ma możliwość uzbrojenia w podstawowe 
media, posiada dostęp do drogi publicznej. Od strony ulicy posadowione są słupy sieci 
elektroenergetycznej, południowym skrajem poprowadzony jest podziemny przewód 
elektroenergetyczne eND.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka objęta jest ostateczną decyzją nr 183/2022 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
20.09.2022 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie dwóch budynków 
jednorodzinnych.
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.10.2023 r.
Cena wywoławcza 370.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 11:15.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
40.000,00 zł

wadium należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Leśna dz nr 77/11 obr 32 Gaj” oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak 
i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości 
(art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
garażem, położonej w Wałbrzychu przy ulicy Reja oznaczonej jako działka numer 279/27 
obręb Stary Zdrój nr 19 o powierzchni 24 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu jest 
prowadzona księga wieczysta SW1W/00037614/4, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Cena wywoławcza nieruchomości 34.000,00 zł
Gmina Wałbrzych nie posiada decyzji właściwego organu udzielającego pozwolenia na 
użytkowanie obiektu jako garaż. Nabywca przyjmie wszystkie ewentualne konsekwencje z 
tytułu braku decyzji właściwego organu udzielającego pozwolenia na użytkowanie obiektu 
jako garażu.
Powierzchnia użytkowa garażu – 24 m². Brak instalacji. Garaż posiada kanał naprawczy.
Obiekt można obejrzeć w terminie uzgodnionym z pracownikiem Biura Gospodarki 
Nieruchomościami i Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, tel. 74 66-55-240
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 12:15.
Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie posiada bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej.
Ustanowiona zostanie odpłatna służebność drogowa polegająca na prawie przejazdu i 
przechodu przez działkę 279/28, zapewniająca dojazd do przedmiotowej nieruchomości. 
Jednorazowa opłata za ustanowienie służebności drogowej wynosi 1.200,00 zł.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami 
o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w 
celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. r. wadium w wysokości 
4.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Reja dz nr 279/27 obr Stary Zdrój nr 19” oraz oznaczenie 
uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz 
pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.
pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak 
i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości 
(art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Słowiańskiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka o numerze 204/8, obręb Podgórze nr 39 o powierzchni 0,0036 ha, dla której w 
Sądzie Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona Księga Wieczysta nr SW1W/00076428/8, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych.
Nieruchomość niezagospodarowana, porośnięta samosiejkami, ma możliwość uzbrojenia 
w podstawowe media, posiada dostęp do drogi publicznej.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
Działka nr 204/8 obr Podgórze nr 39 powstała wyniku podziału działki nr 204/5 obr 
Podgórze nr 33
Działka nr 204/5 objęta była ostateczną decyzją nr 51/2020 Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z dnia 15.05.2020 r. o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie garażu
Pierwszy przetarg ustny nieograniczony odbył się w dniu 11.10.2023 r.
Cena wywoławcza 7.000,00 zł (+23%VAT).
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 12:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z 
prowadzoną działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości 
prawnej podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź 
aktualna informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe 
pełnomocnictwa osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi 
zaświadczeniami o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego 
rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z 
nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na 
uczestnictwo w przetargu w celu nabycia nieruchomości.
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
1.000,00 zł
wadium należy wpłacić na konto:

Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Słowiańska dz nr 204/8 obr 39 Podgórze” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych 
uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do 
dokonania wpłaty kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego 
oraz pokrycia kosztów związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w 
przeciągu 21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia 
właściwego ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-
240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent 
Miasta Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@
um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania 
przetargowego w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym 
jako nabywca nieruchomości (art. 6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych 
można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty 
elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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REKLAMA R0492/23

REKLAMA R0493/23

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy 
ulicy  Kopernika 2,  w dniu 27.10.2023 r. został wywieszony 
wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  
przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1)  część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58 w obrębie nr 
20 Stary Zdrój o powierzchni 0,7790 ha, przeznaczona do oddania 
w dzierżawę na urządzenie i prowadzenie boiska piłkarskiego, na 
czas nieokreślony.

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Wałbrzychu przy ul. Wyszyńskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 
o numerze 53/2 obręb Piaskowa Góra nr 5 o łącznej powierzchni 0,4043 ha, dla której w Sądzie 
Rejonowym Wałbrzychu jest prowadzona księga wieczysta nr SW1W/00074860/4, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych.
Dla przedmiotowej nieruchomości obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzony Uchwałą Nr X/91/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 czerwca 2007 r.
Działka nr 53/2 położona jest na terenie oznaczonym w planie symbolem 3 U, UR, MN dla którego 
obowiązują ustalenia :
- w stanie istniejącym zainwestowany teren w sąsiedztwie ul. Topolowej – przeznaczany na 
cele szeroko rozumianych usług lub/i zakładów rzemieślniczych, z dopuszczeniem funkcji 
mieszkaniowej jako uzupełniającej,
- obsługa komunikacyjna z ul. Wyszyńskiego lub/i ulic projektowanych,
ustala się maksymalną dopuszczalną wysokość zabudowy – 4 kondygnacje plus dopuszczalne 
poddasze użytkowe.
Nieruchomość nieużytkowana, porośnięta drzewami i krzewami ( bez wartości użytkowej), teren 
pofałdowany i nasłoneczniony, o kształcie zbliżonym do trapezu. Posiada bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej ( od ulicy Wyszyńskiego). W sąsiedztwie działki znajduje się pełne uzbrojenie 
miejskie ( sieć energetyczna, wodna, gazowa, kanalizacja sanitarna i deszczowa). Nieruchomość 
przecina napowietrzna linia energetyczna. Znaczna część działki jest wyłączona spod zabudowy.
Cena wywoławcza 400.000,00 zł (+23%VAT).
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.12.2023 r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala nr 107 (sala ślubów) o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać w dniu przetargu :
- ważny dokument tożsamości ze zdjęciem ( dowód osobisty, paszport),
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku osób prawnych oraz innych podmiotów nie posiadających osobowości prawnej 
podlegających rejestracji aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź aktualna 
informacja z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego oraz właściwe pełnomocnictwa 
osób reprezentujących podmiot,
- w przypadku wspólników spółki cywilnej – umowę spółki wraz z aktualnymi zaświadczeniami o 
wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej RP,
- w przypadku cudzoziemców ( w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) odpis z właściwego rejestru 
przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego.
Wszystkie dokumenty w/w powinny mieć formę pisemną (papierową).
Uczestnicy biorą udział w przetargu osobiście lub przez pełnomocnika. Jeżeli uczestnika 
przetargu reprezentuje inna osoba, zobowiązana jest przedstawić komisji przetargowej 
dokument tożsamości i pełnomocnictwo z poświadczonym notarialnie podpisem.
Jeżeli nabycie nieruchomości ma nastąpić do majątku wspólnego, do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze stosownym 
pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawierającym zgodę na uczestnictwo w przetargu w celu 
nabycia nieruchomości.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie do dnia 13.12.2023 r. wadium w wysokości 
40.000,00 zł
wadium w pieniądzu należy wpłacić na konto:
Millennium Bank S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376
W tytule przelewu należy podać: „ul. Wyszyńskiego dz nr 53/2 obr Piaskowa Góra nr 5” oraz 
oznaczenie uczestnika przetargu.
Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy. 
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia 
nieruchomości.
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania wpłaty 
kwoty zaoferowanej w przetargu przed zawarciem aktu notarialnego oraz pokrycia kosztów 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży nieruchomości zostanie ustalony w przeciągu 
21 dni od daty przetargu.
Osoba będąca cudzoziemcem w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2278) zobowiązana jest w dniu 
zawarcia umowy przeniesienia własności nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
przedłożyć wydane na zasadach i w sytuacjach przewidzianych ustawą zezwolenia właściwego 
ministra na nabycie tej nieruchomości.
Uwaga:
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze Gospodarki Nieruchomościami i Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2, pok. nr 103, tel. 74 66-55-240.
Zarządzenie nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 28.02.2023 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu przetargów na sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zamieszczone jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej bip.um.walbrzych.pl.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych osób biorących udział w przetargu jest Prezydent Miasta 
Wałbrzycha Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl.
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego 
w sprawie zbycia lub oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnej na podstawie 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (art. 6 ust. 1 lit c RODO) jak i w 
celu późniejszego zawarcia umowy z podmiotem ustalonym jako nabywca nieruchomości (art. 
6 ust. 1 lit b RODO).
3. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych danych osobowych można 
uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail 
iodo@um.walbrzych.pl lub pod numerem telefonu 74 665 53 59.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

6 milionów dla Głuszycy!
Łącząc siły z czeskim 

partnerem, otrzymaliśmy 
ponad 6 milionów dofinan-
sowania. - Z przyjemnoś-
cią informujemy o kolejnej 
dotacji, jaką otrzymała 
Gmina Głuszyca. Wspólnie 
z naszym czeskim part-
nerem — Województwem 
Pardubickim wystąpiliśmy 
o dofinansowanie dla pro-
jektu pod nazwą „Poznaje-
my fortyfikacje graniczne”. 
W naszej części projektu 
przedstawiliśmy plan mo-
dernizacji Podziemnego 
Miasta Osówka - czytamy 
w oficjalnym komunikacie 
Gminy Głuszyca. 

Wśród wymienionych w pro-
jekcie zadań z zakresu oszczęd-
ności i ekologii znalazł się mon-
taż paneli fotowoltaicznych, 
pomp ciepła typu powietrze-
-woda, budowa nowoczesnej 
sieci wodociągowej wykorzy-
stującej w sanitariatach wodę 
ze zbiorników retencyjnych. Dla 
odwiedzających Osówkę pojawi 
się kilka bardzo atrakcyjnych no-
wości, takich jak: tablice interak-

tywne, ławki z odgłosami zwie-
rząt występujących na naszych 
terenach, nowa ścieżka eduka-
cyjna. Powstanie także zadaszo-
ne miejsce na ognisko, zmoder-
nizowana zostanie nawierzchnia 
trasy pieszo-rowerowej prowa-
dzącej od budynku kas do wej-
ścia do podziemi, modernizacji 
poddane również będą miejsca 
postojowe. Przygotowane zo-
staną zaktualizowane papie-
rowe plany obiektu Podziem-
nego Miasta Osówka, a także 
materiały audio na smartfony 
i audioprzewodniki. Wszystko 
to w języku polskim, czeskim i 
angielskim. Możemy śmiało po-
wiedzieć, że kompleks Osówka 
to atrakcja turystyczna na skalę 
międzynarodową, więc należy 
przygotować się na przyjęcie co-
raz większej grupy odwiedzają-
cych spoza naszego kraju i spra-
wić, aby odwiedziny były dla 
nich jak najbardziej przystępne.

W budżecie znajdą się rów-
nież środki na szeroko zakrojone 
działania marketingowe, wy-
jazdy na targi, nowe materiały 
reklamowe, działania w pra-

sie, organizacja promocyjnych 
spotkań dla przedstawicieli obu 
państw. Bez dwóch zdań, cho-
ciaż Podziemne Miasto Osówka 
jest obiektem historycznym, to 
podąża z biegiem czasu, propo-
nowane atrakcje podlegają cią-
głej ewaluacji, aby przyciągnąć 
coraz to bardziej wymagających  

odwiedzających  oraz dopa-
sować się do potrzeb kolejnych 
pokoleń, dla których wersje na 
telefon czy interaktywne ścieżki 
to must-have.

Jak wspominaliśmy, jako part-
nerzy otrzymaliśmy do podziału 
ponad milion trzysta tysięcy 
EUR dofinansowania, co stano-
wi 80% wartości całego zada-
nia. Burmistrz Głuszycy Roman 
Głód już dawno mówił o tym, że 
należy łączyć siły, wyszukiwać 
partnerów biznesowych - razem 
możemy więcej! Pozyskane pie-
niądze pochodzą ze środków 
Unii Europejskiej program Inter-
reg Czechy-Polska 2021-2027. - 
czytamy w komunikacie Gminy 
Głuszyca.

Red.
Źródło i fot. gluszyca.pl



www.30minut.pl

Piątek, 10 listopada 2023
Od 21 lat razem z Wami... Wydarzenia 11

Bieg charytatywny dla Nataszy
W dniach 2-3 grudnia 2023 

r. Grupa Biegowa Dzikowiec 
zaprasza do udziału w 24 go-
dzinnym Biegu Charytatyw-
nym, z którego całe wpisowe 
zostanie przekazane dla Na-
taszy Liedke. Celem zbiórki 
jest uzbieranie funduszy na 
kolejny turnus rehabilitacyj-
ny dla 12-letniej mieszkanki 
Boguszowa-Gorc cierpią-
cej na Zespół Coffina-Siris. 
"Cegiełka" za start w biegu 
to minimum 30 zł - poprzez 
wpłatę na konto zbiórki - 
https://pomagam.pl/b37d3g 
w tytule wpłaty: swoje imię i 
nazwisko, DAROWIZNA bieg 
24H dla NATASZY

To Wy wybieracie, o której go-
dzinie ruszycie na trasę. Ważne 
żeby zakończyć do 12:00, 3 grud-
nia TRASA to ok. 6,7 km pętla pod 

Dzikowcem - znana wielu osobom 
- trasa Nor-Dzika.  Będzie można ją 
pokonać 1 raz, a najwięksi śmiał-
kowie nawet i 24?! A może więcej 
pętli - limit to 24 godziny! Trasa 
przebiega w terenie leśnym, bez 
dużych przewyższeń. Ścieżki leś-
ne, szutrowe i kamieniste, na od-
cinkach trasa może być błotnista i 
podmokła, w grudniu - może być 
trochę  śniegu... ale nie musi. Moż-
na biec, iść z kijami, spacerować, 
iść/biec z psem - technika dowol-
na. Więcej informacji już wkrótce 
na https://www.facebook.com/
events/641975104691912 ... ob-
serwujcie i wspierajcie zbiórkę  
Zapraszamy WSZYSTKICH - tych 
dużych i tych małych biegaczy też! 
- informują organizatorzy. Dla naj-
wytrwalszych czekają NAGRODY! 
Dla WSZYSTKICH będą medale! Co 
to jest Zespół Coffina-Siris? To ze-
spół wad wrodzonych, uwarunko-

wany mutacjami genetycznymi. 
Opóźniony rozwój psychorucho-
wy, niepełnosprawność intelektu-
alna, opóźniony rozwój mowy czy 
obniżone napięcie mięśniowe to 
tylko niektóre z problemów z jaki-
mi zmaga się dziewczynka.

Zapraszają: Grupa Biegowa Dzi-
kowiec, Gmina Miasto Boguszów-
-Gorce, Ośrodek Sportu i rekreacji 
w Boguszowie-Gorcach, Ośrodek 
„Góra Dzikowiec” w Boguszowie-
-Gorcach.

Miejsce: Ośrodek „Góra Dziko-
wiec” w Boguszowie-Gorcach.

START: sobota - 02.12.2023 – od 
godz. 12:00

KONIEC: niedziela - 03. 12.2023 
– do godz. 12:00.

Red.
Źródło i fot.

starebogaczowice.ug.gov.pl

Przedsiębiorstwo Ro-
bót Inżynieryjnych ONMAX 
GROUP Sp. z o.o. ze Smolca 
wygrało przetarg na remont 
odcinka ulicy Mikołaja Ko-
pernika wraz z remontem 
mostu przez rzekę Bystrzycę 
w Świdnicy. Oferta opiewa 
na kwotę 1 076 250 zł. Pod-
pisanie umowy z wykonawcą 
nastąpi w pierwszej połowie 
listopada br.

W ramach inwestycji przepro-
wadzone zostaną roboty rozbiór-
kowe, a także remont przyczół-
ków, filarów i ustroju nośnego 
mostu, polegający na czyszczeniu, 
przygotowaniu i naprawie podło-
ża oraz zabezpieczeniu powłoko-
wym powierzchni betonu. Kon-
strukcje stalowe zabezpieczone 
zostaną antykorozyjnymi farbami. 

Na części użytkowej mostu uło-
żona zostanie izolacja z papy ter-
mozgrzewalnej. Wyremontowane 
zostaną także chodniki i jezdnia, 
zlokalizowane na moście oraz 
odcinek dojazdowy o długości 20 
metrów.

Przypomnijmy, że miasto na 
realizację tej inwestycji otrzyma-
ło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwo-
cie 502 766,40 złotych. Planuje się, 
że prace powinny zakończyć się 
w ciągu 26 tygodni od dnia pod-
pisania umowy. O terminie rozpo-
częcia prac i ewentualnych utrud-
nieniach w ruchu Urząd Miasta 
Świdnica powiadomi osobnym 
komunikatem.

Red.
Źródło i fot. um.swidnica.pl

Będzie remont Kopernika 

Mieli zakazy, a prowadziliPIJANY 19-LATEK ZNISZCZYŁ SAMOCHÓD
Dwóch kierujących – 

pierwszego z cofniętymi 
uprawnieniami, a drugiego 
z wydanym dożywotnim są-
dowym zakazem kierowa-
nia pojazdami - zatrzymali 
podczas minionego weeken-
du wałbrzyscy policjanci. 
Funkcjonariusze po raz ko-
lejny i w tej kwestii mówią 
stanowcze "nie" wszystkim 
niestosującym się do prze-
pisów i przypominają jakie 
kary mogą spotkać osoby, 
które wsiadają za kierownice 
swoich pojazdów bez prawa 
jazdy.

50-letni kierujący w sobotę 
po godzinie 9:00 jechał samo-
chodem osobowym pomimo 
wydanej w 2015 roku przez Sta-
rostę Powiatu Zgorzeleckiego 
decyzji o cofnięciu wobec niego 
uprawnień do kierowania pojaz-
dami. Mieszkaniec powiatu wał-
brzyskiego został zatrzymany w 
Borównie przez funkcjonariuszy 
ruchu drogowego wałbrzyskiej 
komendy.

Natomiast 66-letni mężczyzna 
poruszający się motorowerem 
wpadł w ręce innych funkcjona-
riuszy „drogówki” w niedzielę po 
godzinie 11:00 w Jugowicach na 
ul. Głównej. Mieszkaniec powia-
tu wałbrzyskiego miał orzeczony 
przez Sąd Rejonowy w Wałbrzy-
chu już dożywotni zakaz kierowa-
nia wszelkimi pojazdami mecha-
nicznymi.

POLICJA PRZYPOMINA

Przypominamy, że za jazdę 
pomimo cofniętych uprawnień 
kierującemu grozi kara pozba-
wienia wolności do lat 2, a przez 
sąd wydawany jest obligatoryjny 
zakaz kierowania pojazdami. W 
przypadku kierowania pojazdem 
po wydaniu przez sąd zakazu 
sądowego sprawca może trafić 
do więzienia na 5 lat, a sąd do-
datkowo może zastosować karę 
dożywotniego zakazu kierowania 
pojazdami.

Red.
Źródło: Komenda Miejska 

Policji w Wałbrzychu 

Policjanci z Komisaria-
tu Policji II w Wałbrzychu 
zatrzymali na gorącym 
uczynku 19-latka, który bez 
jakiegokolwiek powodu 
uszkodził przednie drzwi 
oraz lusterko w zaparko-
wanym samochodzie oso-
bowym. Straty w mieniu 
wyniosły w tym przypadku 
nie mniej niż tysiąc złotych. 
Mieszkaniec powiatu wał-
brzyskiego usłyszał zarzut 
zniszczenia mienia. Za to 
przestępstwo grozi kara do 
lat 5 pozbawienia wolności.

W miniony piątek około go-
dziny 20:00 dyżurny Komisariatu 
Policji II w Wałbrzychu otrzymał 
zgłoszenie dotyczące zniszcze-
nia samochodu zaparkowanego 
przy ul. Wajdy w Wałbrzychu. Jak 
wynikało z relacji zgłaszającego, 
mężczyzna, idąc ulicą, z niewia-
domych przyczyn kopnął w pra-
we przednie drzwi oraz lusterko 
pojazdu marki ford mondeo, po-
wodując jego uszkodzenie.

Na miejsce natychmiast zo-
stał skierowany patrol z drugie-
go komisariatu, który zatrzymał 
19-letniego sprawcę zniszcze-
nia mienia. Podczas przepro-
wadzenia interwencji policjanci 
potwierdzili fakt dewastacji, a 
badanie stanu trzeźwości wy-
kazało u zatrzymanego ponad 2 
promile alkoholu w organizmie. 
Właściciel pojazdu wstępnie 
wycenił szkodę na kwotę nie 
mniejszą niż tysiąc złotych, ale 
przy tego typu uszkodzeniach 
na pewno będzie to kwota dużo 
wyższa, co potwierdzi już rze-
czoznawca.

Po wytrzeźwieniu, 19-letni 
mieszkaniec powiatu wałbrzy-
skiego usłyszał zarzut zniszcze-
nia mienia. Przyznał się do jego 
popełnienia, jednak nie umiał 
racjonalnie wytłumaczyć swoje-
go zachowania. Za zniszczenie 
mienia grozi mu do 5 lat pozba-
wiania wolności.

Red.
Źródło i fot. 

Zespół Komunikacji
Społecznej

Komendy Miejskiej
Policji w Wałbrzychu
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Do wynajęcia pomieszczenia biurowe. TANIO, DOBRA LOKALIZACJA tel. 602 608 318

Areszt za rozbój Zatrzymano osoby, które mogły strzelać do szkoły 

Policjanci z Komisariatu 
Policji I w Wałbrzychu zatrzy-
mali 32-letniego mężczyznę 
podejrzanego o rozbój. Jak 
ustalili, sprawca przed kilko-
ma dniami napadł na 17-let-
niego mieszkańca naszego 
miasta i grożąc pistoletem 
hukowym zabrał pokrzyw-
dzonemu pieniądze i uciekł. 
Zatrzymany usłyszał w pro-
kuraturze zarzut rozboju z 
użyciem niebezpiecznego 
przedmiotu i decyzją sądu 
trafił na 3 miesiące do aresz-
tu. Mężczyźnie grozi kara do 
20 lat więzienia.

Do napadu doszło 30 paździer-
nika bieżącego roku po godzinie 
21:00 w dzielnicy Stary Zdrój. 
Pokrzywdzony 17-latek poinfor-
mował policjantów, że wracając 
do domu został zaatakowany i 
okradziony przez innego mężczy-
znę. Agresor, grożąc przedmiotem 
przypominającym broń palną, za-
żądał wydania pieniędzy, po czym 
zabrał młodemu wałbrzyszanino-
wi 21 złotych i uciekł.

Mundurowi z pierwszego ko-
misariatu rozpoczęli poszukiwa-
nia sprawcy rozboju i zaczęli anali-

zować gromadzony w tej sprawie 
materiał dowodowy. Informacje 
jakie zdobyli zaczęły rzucać cień 
podejrzeń na 32-letniego wał-
brzyszanina, notowanego wcześ-
niej za liczne przestępstwa.

3 listopada w godzinach po-
rannych kryminalni z Komisariatu 
Policji I w Wałbrzychu zatrzymali 
sprawcę rozboju, który ukrywał 
się w jednym z mieszkań w dziel-
nicy Piaskowa Góra. 32-latek trafił 
do policyjnego aresztu.

Wałbrzyszanin usłyszał zarzut 
rozboju z użyciem niebezpiecz-
nego przedmiotu, do którego 
się przyznał. Wyjaśnił, iż w chwili 
zdarzenia miał przy sobie pistolet 
hukowy, który zaraz po napadzie 
wyrzucił, a zabrane od pokrzyw-
dzonego pieniądze przeznaczył 
na alkohol.

Wałbrzyski sąd zadecydował, 
że mężczyzna 3 najbliższe mie-
siące spędzi za kratami. Grozi mu 
kara do 20 lat pozbawienia wol-
ności.

Red.
Źródło i fot.

Zespół Komunikacji Społecznej 
Komendy Miejskiej Policji 

Wałbrzyscy policjanci, gdy 
tylko otrzymali zgłoszenie 
dotyczące niebezpiecznej 
sytuacji związanej z użyciem 
pistoletu bądź procy na kulki 
i dewastacji obiektu jednej 
ze szkół, niezwłocznie przy-
stąpili do działania. Celem 
było kompleksowe zabezpie-
czenie materiału dowodowe-
go i odtworzenie przebiegu 
zdarzenia oraz zatrzymanie 
sprawcy lub sprawców tego 
czynu. Z uwagi na małą ilość 
informacji sprawa była skom-
plikowana i wymagała od 
funkcjonariuszy podjęcia 
wieloaspektowych działań, w 
tym wielu tych o charakterze 
operacyjnym. Intensywnie 
prowadzone przez policjan-
tów czynności przyniosły 
już skutek w postaci zatrzy-
mania kilku osób mogących 
mieć związek ze sprawą. 
Obecnie prowadzone są dal-
sze czynności.

Każda czynność realizowana 
przez wałbrzyskich funkcjona-
riuszy była niezwykle istotna, a 
zaczęło się od kompleksowych 
oględzin miejsca zdarzenia, gdzie 
śledczy zabezpieczyli materiał do-
wodowy, który już został poddany 
skrupulatnym badaniom. Były to 
m.in. metalowe i szklane kulki. Jak 
wszyscy wiemy, zakupić może je 
dziś każdy z przeznaczeniem do 
użycia przez oddawanie strzałów z 
proc nowego typu. Nie ułatwiło to 
więc policjantom zadania, ani też 
fakt, że strzelać z nich można tak-
że używając tzw. air soft gun, czyli 
repliki broni, na którą nie trzeba 
mieć zezwolenia.

Policjanci nie ustępowali jed-
nak nawet na chwilę w działaniach 
zmierzających do najszybszego 
rozwiązania sprawy i ustaleniu 
sprawcy lub sprawców dewastacji. 
Zajmujący się tą sprawą funkcjo-
nariusze rozpytali wielu mieszkań-
ców dzielnicy Podzamcze na oko-
liczność zaistniałych wydarzeń. 
Sprawdzali każdą, nawet wydają-
cą się najmniej istotną informację, 
by w końcu nastąpił jakiś przełom. 
Grupa policjantów realizujących 
te i inne czynności, w tym także 
operacyjne, wytypowała osoby 
mogące mieć wiedzę lub bezpo-
średni związek ze sprawą.

Następnie przyszedł czas na 
zatrzymania i kolejne czynności 
procesowe w postaci przesłu-
chań. Wśród wytypowanych do tej 
chwili osób znaleźli się 65-latek z 
dzielnicy Podzamcze oraz kilkoro 
nieletnich.

Jeden z nich – 14-latek - usłyszał 
już zarzut w tej sprawie. Jednak to 
nie koniec czynności, gdyż nie zo-
stały jeszcze wyjaśnione wszystkie 
okoliczności tej niebezpieczniej 

sytuacji. Policjanci działają więc 
nadal intensywnie, gdyż zależy im 
na ich pełnym ustaleniu.

W trakcie przeprowadzonych 
przeszukań mundurowi zabez-
pieczyli przedmioty, które mo-
gły zostać użyte do popełnienia 
zgłoszonych przestępstw. Zostaną 
one teraz poddane dodatkowym 
ekspertyzom wykonanym przez 
biegłych. Chodzi tu m.in. o kolejne 
metalowe kulki, proce oraz sprzęt 
typu air soft gun.

Celem nadrzędnym dla poli-
cjantów jest oczywiście zapew-
nienie bezpieczeństwa dzieciom 
uczęszczającym do tej placówki 
oświatowej, ale także wszystkim 
mieszkańcom Wałbrzycha. Kwe-
stią czasu jest tylko wyjaśnienie 
pełnych okoliczności zaistniałych 
zdarzeń i zatrzymanie wszystkich 
osób podejrzanych o związek z tą 
sprawą.

Red.
Źródło i fot. 

Oficer Prasowy
Komendanta Miejskiego Policji 

w Wałbrzychu
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Słowianin za silny dla Nowego Miasta

Rozbili bank! Wałbrzyscy bokserzy 
z medalami MP

Liczyliśmy na cud i wynik, który byłby dla miejscowych kibiców balsamem na ostatnie wyniki drużyny. Była walka i chęci, ale to nie wystarczyło, by 
sprawić niespodziankę. Słowianin okazał się za silny dla Górnika Nowe Miasto.

Za nami kapitalne Mistrzostwa Europy w Taekwondo. 
Reprezentanci naszego kraju wywalczyli w sumie aż 99 
medali. Jedenaście z nich wywalczyli zawodnicy z na-
szego regionu.

Za nami trudny mecz, w którym 
goście okazali się zespołem 
dojrzalszym. Słowianin kontro-
lował grę przez pełne 90 minut, 
co bezlitośnie przełożył na oka-
zały wynik. Niestety wałbrzy-
szanom nie udało się zdobyć 
choćby gola, który być może 
pozwoliłby uwierzyć, że moż-
na z przeciwnikiem powalczyć. 
Górnikowi udało się stworzyć 

kilka sytuacji. Nie udało się ich 
jednak zamienić na bramki.

Podopieczni trenera Wojcie-
cha Błażyńskiego kolejny raz w 
rozgrywkach mieli też problem 
z wyprowadzaniem piłki spod 
własnego pola karnego. Mo-
mentami te same błędy były aż 
nadto irytujące. Cieszy intuicja 
bramkarza Fabiana Chrebeli, 
który broniąc kolejny rzut kar-

ny, ponownie wykazał się re-
fleksem.

Niestety dzisiejsza porażka 
sprawia, że Górnik Nowe Miasto 
na dobre zadomowił się w stre-
fie spadkowej i do bezpieczne-
go miejsca traci już ponad 15 
punktów.

Górnik Nowe Miasto Wałbrzych 
– Słowianin Wolibórz 0:5 (0:2)

Nasi zawodnicy wrócili do 
domu z 3 tytułami mistrzow-
skimi. Złotem mogą pochwalić 
się Szymon Małek ze Starych 
Bogaczowic, Kacper Graca ze 
Świebodzic i  Gabriela Polak z 
Witoszowa. Srebrny medal wy-
walczył także inny mieszkaniec 
Starych Bogaczowic –  Wiktor 
Sadowski. 
Pozostałe krążki jakie wróciły z 
naszymi zawodnikami były kolo-

ru brązowego. Dodatkowo dwu-
krotnie na 5 miejscu zawody 
skończył Aleksander Szymański.
Naszych zawodników w formie 
szkoleniowej wspierali trene-
rzy Rajmund Felusiak VI Dan i 
Jarosław Włochal IV Dan.
Wyniki naszych reprezentantów:
ZŁOTO:
- Szymon Małek (Stare Bogaczo-
wice) – walki

- Gabriela Polak (Świdnica/Wito-
szów) – walki
- Kacper Graca (Świebodzice) – 
walki
SREBRO
- Wiktor Sadowski (Stare Boga-
czowice) – walki
BRĄZ
- Szymon Małek (Stare Bogaczo-
wice) – układy
- Agata Kędzierska (Strzegom) – 
walki
- Ania Pacak (Strzegom) – walki 
i układy
- Piotr Bartkowiak (Stare Boga-
czowice) – walki drużynowe
- Jakub Gmur (Świebodzice) – 
walki indywidualne i walki dru-
żynowe
 5 MIEJSCE
- Aleksander Szymański (Świe-
bodzice) – walki i układy

Młodzieżowe Mistrzostwa Pol-
ski U-23 w Pułtusku 2023 do-
biegły końca! Zawodnicy Im-
perium Boxing wywalczyli 5 
medali, co dało 3 miejsce w kla-
syfikacji drużynowej!
Tym razem nie udało się zdobyć 
złotego krążka, ale 3 srebra i 2 
brązowe krążki to świetny wy-
nik w skali kraju. Na 2 miejscu 
mistrzostwa skończyli Angelika 
Mięgoć, Jakub Krzpiet oraz Pa-
weł Sajda. Z brązu cieszyli 
się Kinga Mięgoć i Jakub Stę-
piński. Na wysokim 5 miejscu 

zawody skończył Dawid Obstar-
czyk.
-To świetne wyniki w skali kra-
ju jednak jesteśmy zaskoczeni 
i zasmuceni naszymi srebrnymi 
medalami, które w przypadku 
Kuby i Pawła powinny być zło-
te! Generalnie jako drużyna z 
Dolnego Śląska zdobywamy 3 
miejsce. Dziękujemy organiza-
torom, dziękujemy rywalom i 
oczywiście kibicom. Oczywiście 
dziękujemy naszym niezastą-
pionym sponsorom, na których 
zawsze możemy liczyć! - mówią 
przedstawiciele klubu.

Udany weekend w wykonaniu Dzików w Polskiej Lidze Curlingu.

Świdniczanie w składzie: 
Piotr Dąbrowski (Lead), Ja-
cek Tomaszewski (Second), 
Łukasz Tomaszek (Vice-
-Skip) i Bartosz Pietrzak 
(Skip) wygrali cztery mecze 
oraz doznali tylko jednej 
porażki z drużyną Poznań-
skiego Klubu Curlingowego 
prowadzoną przez Borysa 
Jasieckiego, wielokrotnego 
kapitana reprezentacji Pol-
ski, który wraca do gry po 
dwóch sezonach przerwy. 
Uzyskane wyniki pozwoliły 
popularnym „Dzikom” na 
zajęcie drugiego miejsca w 
tabeli po pierwszej rundzie 
rozgrywek. Dokończenie li-
gowych zmagań planowane 
jest na marzec 2024 roku. 
Wtedy to świdniczanie będą 

walczyć o utrzymanie dru-
giej pozycji, która da im pra-
wo gry w barażach o awans 
do 2. Ligi.
W konkurencji par miesza-
nych Marietta Dąbrowska 
oraz Łukasz Tomaszek za-
grają już od najbliższego 
czwartku w zawodach cy-
klu World Curling Tour w 
Łodzi, a Prezes DKC „Dzik” 
Świdnica  Bartosz Łoba-
za wystąpi w reprezenta-
cji Polski w Mistrzostwach 
Europy dywizji B rozgry-
wanych w dniach 18-25 li-
stopada w szkockim Perth. 
Ponadto w najbliższy week-
end dwie drużyny junior-
skie wystąpią w Grand Prix 
Polski Juniorów Pawłowice 
2023.

W dniach 3-5 listopada 2023 roku drużyna Dolnośląskiego Klubu Curlingowego „Dzik” Świdnica wzięła udział w pierwszej rundzie rozgrywek 3. 
Polskiej Ligi Curlingu Mężczyzn rozgrywanej na hali Curling Łódź.
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Miners w Finale Mistrzostw Polski!
Grając bez presji, można 
więc spróbować zrobić rze-
czy wielkie. Zaczęło się jed-
nak od pewnej gry gospo-
darzy. Owls grali mądrze w 
ofensywie i twardo w obro-
nie. W tym okresie trudno 
było Miners o kilka dobrych 
piłek z rzędu. Determina-
cja gospodarzy pozwoliła 
im zdobyć przewagę, która 
stosunkowo szybko została 
udokumentowana wysokim 
prowadzeniem.
Owls wygrało pierwszą 
kwartę 6:0. W drugiej pro-
wadzeni przez Pawła Sołty-
siaka gracze wyśrubowali 
wynik do stanu 20:0. Nikt o 
zdrowych zmysłach nie mógł 
wtedy przypuszczać, że tu 
może stać się coś wielkiego. 
Goście jednak poderwali się 
do walki i pod koniec pierw-
szej połowy meczu zdobyli 
pierwsze punkty. Mimo to, 
wynik do przerwy był aż 

nadto korzystny dla Owls 
(20:6).
Wtedy jednak nastała 3 
kwarta i kapitalna seria 
Miners. Goście najpierw 
zmniejszyli stratę do 8 
punktów. Zagrali bonusową 
akcję za kolejne 2 punkty. 
W kolejnej akcji niemal na-
tychmiast przechwycili pił-
kę i w fantastyczny sposób 
doprowadzili do remisu. 
Rozochoceni wałbrzyszanie 
nie zaprzestali na tym i już 
kilka minut później byli na 
prowadzeniu 28:20.
Dalsze minuty to już peł-
na dominacja wałbrzyskiej 
drużyny, która tylko powięk-
szała przewagę. Kropką nad 
i był przechwyt, po nieuda-
nym zagraniu Pawła Sołty-
siaka i wspaniały rajd z piłką 
Patryka Kowalskiego.
Finał już 18 listopada w Zie-
lonej Górze. Rywalem wał-
brzyskiej drużyny będzie 

miejscowa Wataha, z którą 
Miners już raz w sezonie za-
sadniczym mieli okazję się 

zmierzyć. Wtedy górą byli 
zawodnicy z województwa 
lubuskiego. Czas na rewanż.

Bielawa Owls – Miners Wał-
brzych 20:40 (20:6)

Po meczu z Hammer na półfinałowe starcie czekaliśmy zaledwie 2 tygodnie. Wałbrzyszanie spokojnie przygotowywali się do pojedynku z fawo-
ryzowaną Bielawą. Przed meczem dało się jednak wyczuć pewną dozę wiary w sukces. Zawodnicy wracali po kontuzjach. Sprzyjała atmosfera 
i - co najważniejsze - nikt od Miners nie oczekiwał zwycięstwa.
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Andrzejkowy make-up!

REKLAMA R0495/23

MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

Terapia światłem
w kosmetologii.
Cieszy mnie fakt, że dawne sto-
sowane terapie kosmetologicz-
ne, znowu wracają do łask w 
gabinetach kosmetologicznych.
Terapia światłem LED jest bez-
pieczną nieinwazyjną metodą 
dającą wiele korzyści. Polega na 
oddziaływaniu na tkanki świat-
łem o określonej długości fali i 
niedużej energii, które przenika 
do wnętrza skóry. Światło od-
działuje na tkankę, powodując 
aktywację procesów chemicz-
nych zachodzących w skórze. 
Dzięki temu zwiększa się zdol-
ność regeneracji komórek.
Terapia LED zwiększa skutecz-
ność zabiegów oraz przyspiesza 
proces regeneracji skóry. Światło 
widzialne powoduje wiele pozy-
tywnych zjawisk fizjologicznych 
– począwszy od działania łago-
dzącego, przeciwzapalnego i 
przeciwbakteryjnego po działa-
nie stymulujące fibroblasty oraz 
poprawiające ukrwienie tkanek. 
Wyróżniamy kilka rodzajów 
światła:
Światło czerwone (635nm) przy-
spiesza metabolizm, zmniejsza i 
łagodzi podrażnienia, przyspie-
sza gojenie ran. Dodatkowo po-
budza fibroblasty, co stymuluje 
produkcję kolagenu i elastyny.
Światło podczerwone (835nm). 
Wpływa na rozszerzanie się na-
czyń krwionośnych i poprawia 
mikrokrążenie, co polepsza 
m.in. wymianę substancji od-
żywczych i wspomaga usuwania 
toksyn. Światło to jest skuteczne 
w leczeniu stanów zapalnych, 
ran i urazów.
Światło zielone (525nm) przy-
spiesza gojenie ran oraz hamu-
je produkcję melaniny (plamy, 
przebarwienia). Ma działanie 
neutralizujące, balansujące i ko-
jące, może łagodzić napięcia i 
jest skuteczne w likwidowaniu 
obrzęków.
Światło żółte (590nm) pobudza 
syntezę kolagenu oraz popra-
wia krążenie, a co za tym idzie 
wzrost natlenienia komórek. 
Szczególnie zalecane w terapii 
skór starzejących się i zwiotcza-
łych.
Światło niebieskie (415nm) dzia-
ła przeciwtrądzikowo, ze wzglę-
du na silne działanie przeciwza-
palne i przeciwbakteryjne.

"ANDRZEJKI" to doskona-
ły moment, by puścić wodze 
fantazji i zaszaleć z makija-
żem. W ten dzień nie musi-
my ograniczać się do czerni i 
pomarańczowych akcentów 
tak jak to miało miejsce w 
przypadku "Halloween". 

Wyciągnij zatem swoją 
krwistoczerwoną szmin-
kę (dla mniej odważnych 
sprawdzi się też malina) i 
brokatowe cienie, bo na tej 
imprezie z wróżbami w tle 
obowiązuje make-up w wy-
miarze no limit - bez ograni-
czeń!

Po pierwsze GLOW

Rozświetlona, połysku-
jąca cera to wciąż numer 
jeden wśród trendów. Jak 
uzyskać nienaganny efekt i 
nieskazitelny wygląd?

- "Z pomocą lekko zwil-
żonej gąbeczki do makijażu 
nanieś podkład rozświetla-
jący na oczyszczoną i nawil-
żoną skórę. Jeśli potrzebu-
jesz dodatkowego wsparcia, 
pod podkład nałóż bazę. 
Efekt rozświetlenia spotęgu-
jesz, używając rozświetlacza 
na szczytach kości policzko-
wych, linii nosa czy w łuku 
kupidyna (zagłębienie nad 
górną wargą). Chcesz pójść 
o krok dalej? Stwórz modny 
efekt „mokrej” skóry, wkle-
pując odrobinę olejku lub 
wazeliny kosmetycznej w 
wybrane miejsca" - radzą na 
ofeminin.pl.

Czerwony jak cegła!

Czerwień to kolor, który 
nieodłącznie kojarzy się z 
elegancją, ponętnością i...
imprezą. Pasuje na każdą 
okazję. W wieczór  andrzej-
kowy "noś ją na ustach na 
wysoki połysk (high gloss) 
albo w satynowym wykoń-
czeniu, ale nie tylko - po-
malowane na czerwono 
paznokcie, np. lakierem w 
kolorze żurawiny, to klasy-
ka, która doskonale pasuje 
do świątecznego klimatu" - 
podkreśla ofeminin.pl.

Błyśnij spojrzeniem!

- "Metaliczny eyeliner 
przypominający sreberko 
cukierków, które wieszasz 
na choince doda twojemu 
makijażowi jeszcze więcej 
blasku. Modne są nie tylko 
odcienie srebra czy złota, ale 
także róże, fiolety, zielenie i 
granat. Podkreśl nim górną 
powiekę tak, jak klasycznym 
eyelinerem albo zrób coś 
oryginalnego, np. pociągnij 
prostą kreskę od zewnętrz-
nego kącika oka w stronę 
skroni, namaluj kreski tylko 
przy wewnętrznym kąciku 
oka albo zrób pędzelkiem 
punkciki zamiast kresek"- 
zachęcają na ofeminin.pl.

I ostatnia rada: BAW SIĘ 
DOBRZE!

P.S. Mile widziane szykow-
ne akcenty, które wyróżnią 
cię z tłumu, tj. akcesoria 
(okulary, kapelusze, opaski), 

dodatki (biżuteria), fantazyj-
ny strój!

Źródło informacji: ofeminin.pl
Źródło zdjęcia: pixaby.com
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Wałbrzych, dnia 26.10.2023 r. 

BAB. 6740.1.255.2023 
 

OBWIESZCZENIE  PREZYDENTA  MIASTA  WAŁBRZYCHA 
 
Na podstawie art. 11a, ust. 1, art. 11d, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 162 ze 
zm.) oraz art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (jednolity 
tekst . Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.)  

Zawiadamiam: 
że na wniosek z dnia 25 sierpnia 2023 r. Pani Magdy Godyli – Okoń ul. Graniczna 105, 54-530 Wrocław, 
działającego z upoważnienia, Inwestora - Prezydenta Miasta Wałbrzycha Plac Magistracki 1, 58-300 
Wałbrzych, zostało  wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego pod  nazwą: 
 

Przebudowa skrzyżowania oraz budowa sygnalizacji świetlnej w al. Podwale, w Wałbrzychu (dz. nr 
92/10, 224/11, 224/12 obręb Podzamcze Nr 47), 

  

Inwestycja obejmuje: 
przebudowę drogi gminnej al. Podwale – droga gminna nr 116856 D 

• przebudowę pasów prawoskętów w alei Podwale, 
• przebudowę jezdni na wjeździe w al. Podwale, 
• przebudowę chodników i ścieżek rowerowych, 
• przebudowę zjazdu na działkę 224/12 obręb Podzamcze Nr 47, 
• budowę linii kablowej nN, 
• budowę linii kablowej oświetlenia ulicznego, 
• budowę kanalizacji kablowej, 
• budowę sygnalizacji świetlnej 

 
 

Wnioskowana  inwestycja  realizowana  będzie  na  działkach  o  niżej  wymienionych  numerach  ewidencyj
nych : 

TABELA NR 1 
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI BĄDŹ ICH CZĘŚCI OBJĘTYCH WNIOSKIEM 

 
LP OBRĘB NR DZIAŁKI 

Przed podziałem Po podziale 
1.  Podzamcze Nr 47 92/10  
2.  Podzamcze Nr 47 224/11 - 
3.  Podzamcze Nr 47 224/12 224/24, 224/25 

 
TABELA NR 2 

INWESTYCJA BĘDZIE REALIZOWANA NA DZIAŁKACH – ZAJĘCIA STAŁE 
 

LP OBRĘB NR DZIAŁKI POW. 
DZIAŁKI PRZED 

PODZIAŁEM 
PO 

PODZIALE 
1.  Podzamcze Nr 47 92/10 - 12.5221 

2.  Podzamcze Nr 47 224/11 - 0.0544 

3.  Podzamcze Nr 47 224/12 224/24, 
224/25 

0,007, 0,0151 

 
 
 

 
 

 TABELA NR 3 
WYKAZ NIERUCHOMOŚCI ULEGAJĄCYCH PODZIAŁOWI   

 
LP OBRĘB NR KW NR DZ. Powierzchnia 

(ha) 
Nr dz. po 
podziale 

Powierzchnia 
(ha) 

1.  Podzamcze Nr 47 SW1W/00025
136/2 

224/12 3.6890 224/23 3,6732 
224/24 0,0007 
224/25 0,0151 

  

TŁUSTYM DRUKIEM OZNACZONO DZIAŁKI W LINIACH ROZGRANICZAJĄCYCH 
 

TABELA NR 4 
DZIAŁKI PRZECHODZĄCE Z MOCY PRAWA NA WŁASNOŚĆ GMINY WAŁBRZYCH Z DNIEM W KTÓRYM 
DECYZJA STANIE SIĘ OSTATECZNA 

 
LP NR DZIAŁKI OBRĘB POW. 

DZIAŁKI PRZED 
PODZIAŁEM 

PO PODZIALE 

1.  224/12 224/24 Podzamcze Nr 47 0,0007 
224/25 Podzamcze Nr 47 0,0151 

 
 

W związku  z  powyższym  informuję, zgodnie  z  art. 49  Kodeksu  postępowania  administracyjnego, że  zawiadomienie  
niniejsze  uważa  się  za  dokonane po upływie  czternastu  dni  od  dnia  publicznego  ogłoszenia,  tj. od 
daty  ukazania  się  obwieszczenia na  tablicy ogłoszeń Urzędu  Miejskiego w Wałbrzychu, na  stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego             w Wałbrzychu, oraz  w  prasie  lokalnej. 

 Strony  postępowania mają  prawo  do czynnego w nim udziału, 
przeglądania  akt  sprawy  oraz  składania  wniosków  i  uwag  w siedzibie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 
przy ul. Kopernika 2, Biuro Administracji Architektoniczno-Budowlanej (II piętro, p. nr 209). 
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REKLAMA R0496/23 REKLAMA R0497/23

REKLAMA R0498/23

REKLAMA R0499/23

WYCIĄG
Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA WAŁBRZYCHA
ogłasza

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
zabudowanej o powierzchni 0,5500 ha, położonej w Wałbrzychu przy ul. 
Ogrodowej 18, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Szczawienko nr 
4 jako działka nr 17/9, dla której Sąd Rejonowy w Wałbrzychu VII Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr SW1W/00030177/9, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa.
• OPIS NIERUCHOMOŚCI:
ruchomość zabudowana wolnostojącym budynkiem niemieszkalnym 
o funkcji usługowo-magazynowej z rampą o powierzchni użytkowej 
ogółem 303,08 m². Stan techniczny budynku ocenia się jako dostateczny 
– obiekt od kilku lat nie jest użytkowany, kwalifikuje się do remontu. 
Na działce istniały prawdopodobnie wcześniej urządzenia związane z 
obsługą stacji LPG, która została zlikwidowana. Nieruchomość położona 
jest na terenie graniczącym z nieruchomościami oddanymi w trwały 
zarząd na cele obronności i bezpieczeństwa państwa oraz w granicach 
terenu górniczego „Szczawno-Zdrój” ustanowionego w decyzji 
koncesyjnej Ministra Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 30.09.1992 r. z późniejszymi zmianami.
PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI I SPOSÓB JEJ ZAGOSPODAROWANIA:
1) zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego w rejonie ulic Wieniawskiego – Ogrodowej w 
Wałbrzychu działka nr 17/9 obręb 4 Szczawienko położona jest na terenie 
obszaru oznaczonego symbolem 4U o następujących zapisach:
- istniejąca stacja LPG – do zachowania lub likwidacji, z dopuszczeniem 
adaptacji istniejącego zainwestowania na funkcje usługowe, usługowo-
produkcyjne lub administrację,
- dopuszcza się lokalizowanie nowej zabudowy, z zastrzeżeniem §12 ust. 
1 uchwały. Przebiegi nieprzekraczalnych linii zabudowy określono na 
rysunku planu,
- istniejąca wartościowo zieleń wysoka – do zachowania. Ustala się 
minimalny wskaźnik powierzchni biologicznie czynnych- 15%,
- obsługa komunikacyjna – z ul. Ogrodowej.
2) w ewidencji gruntów nieruchomość oznaczona jest użytkiem Ba – 
tereny przemysłowe.
• OBCIĄŻENIA NIERUCHOMOŚCI:
Nieruchomość nie jest przedmiotem obciążeń.
• CENA WYWOŁAWCZA: 415 000,00 zł,
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 ze zm.) przedmiotowa 
dostawa podlega zwolnieniu od podatku od towarów i usług. 
TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU: 
Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 2023 r. o godzinie 10.00 w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika nr 2 – sala 
nr 107 (dawna sala ślubów).
WYSOKOŚĆ WADIUM:
Wadium w pieniądzu w wysokości 40 000,00 zł należy wpłacić na 
rachunek Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu nr 93 1160 2202 0000 0004 
9251 8376 w Banku Millennium, nie później niż do dnia 04 grudnia 
2023 r. z napisem na dowodzie wpłaty (przelewie) – „budynek przy ul. 
Ogrodowej 18”.
Za dokonanie wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek 
bankowy tut. Urzędu.
INFORMACJA O MIEJSCU WYWIESZENIA I PUBLIKACJI OGŁOSZENIA O 
PRZETARGU:
Ogłoszenie o przetargu zostanie wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 oraz 
opublikowane na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu (www.bip.um.walbrzych.pl).
DANE TELEADRESOWE, POD KTÓRYMI MOŻNA UZYSKAĆ SZCZEGÓŁOWE 
INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETARGU:
Urząd Miejski w Wałbrzychu
ul. Kopernika 2
Biuro Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Komunalnego
pokój nr 101, tel. 74 66 55 223
e-mail: d.pajak@um.walbrzych.pl

informuję, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  przy 
ul. Kopernika 2 został wywieszony wykaz dot. nieruchomości 
niezabudowanej, będącej własnością Gminy Wałbrzych, położonej 
w Wałbrzychu przy ul. Tadeusza Boya Żeleńskiego, w związku z jej 
przeznaczeniem  do zbycia w trybie bezprzetargowym na poprawę 
warunków zagospodarowania- załącznik do Zarządzenia  nr 862/2023 
Prezydenta Miasta  Wałbrzycha z dnia 27.10.2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy 
ulicy Kopernika 2, w dniu 31.10.2023 r. został wywieszony wykaz 
nieruchomości stanowiący własność Skarbu Państwa oznaczony jako 
działka niezabudowana, przeznaczona do oddania w dzierżawę: 
1/ część działki nr 453 obręb Śródmieście nr 27, o pow. 194 m² z 
przeznaczeniem na ogródek działkowy, na okres dzierżawy do lat 3.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Koncert dla prekursorki polskiej muzyki elektronicznej

ŻABCIA I ROPUCH PO PROSTU ŻYJ - koncert

W listopadowym pro-
gramie wałbrzyskiej filhar-
monii dominują muzyczne 
rocznice. Ta najważniejsza 
dla instytucji – jubileusz jej 
45-lecia – świętowana bę-
dzie 25.11.2023 r., ale oprócz 
koncertu z tej okazji, filhar-
monia zaprasza jeszcze na 
muzyczne urodziny Elżbiety 
Sikory (10.11.2023 r.) oraz 
Krzysztofa Pendereckiego 
(17.11.2023 r.).

Tytuł najbliższego piątkowego 
koncertu – „Tajemnicza nieznajo-
ma, czyli Epizod na maskaradzie” 
w nieoczywisty sposób nawią-
zuje do postaci Elżbiety Sikory, 
niezwykle cenionej i nieszablo-
-nowej polskiej kompozytorki, 
której twórczość dla szerokiej 
publiczności może być jednak 
nieznana i tajemnicza. Z okazji 
osiemdziesiątych urodzin Elżbiety 
Sikory Filharmonia Sudecka prag-
nie przybli-żyć wałbrzyskim melo-
manom jej twórczość, prezentując 
podczas koncertu 10 listopada 
utwór jej autorstwa zatytułowany 
„Pięć miniatur”. Niejako w prezen-
cie urodzinowym dla kompozy-
torki wykonany zostanie „Koncert 
na dwa klarnety” Pawła Łukaszew-
skiego, który w Filharmonii Su-
-deckiej zabrzmi po raz pierwszy, 
a zagrają go Roman Widaszek i Ra-

fał Kleszcz. W programie koncertu 
znajdą się również dwa słynne 
polskie poematy symfoniczne  – 
„Step” Zygmunta Noskowskiego 
oraz „Epizod na maskaradzie” Mie-
czysława Karłowicza. Orkiestrę 
Symfoniczną Fil-harmonii Sude-
ckiej poprowadzi Wojciech Rodek.

Elżbieta Sikora uważana jest za 
pionierkę polskiej muzyki elek-
tronicznej, której w kreatywny 
sposób udało się połączyć trady-
cję akustyczną z nowoczesnym 
brzmieniem. Ukończyła studia z 
zakresu reżyserii dźwięku u An-
toniego Karużasa w Państwowej 
Wyższej Szkole Muzycznej w War-
szawie, które dały jej przepust-
kę do międzynarodowej kariery. 
Rozpoczęła ją we Francji, od… 
podróży autostopem, następnie 
ukończyła w Paryżu studnia z za-
kresu muzyki elektroakustycznej 
w Groupe de Recherches Musica-
les (GRM), pod kierunkiem Pierre'a 
Schaeffera i François Bayle'a, a do 
1981 roku na stałe zamieszkała 
we Francji. W latach siedemdzie-
siątych na swojej macierzystej 
uczelni w Warszawie ukończyła 
jeszcze studia kompozytorskie 
i wraz z Krzysztofem Knittlem i 
Wojciechem Michniewskim utwo-
rzyła grupę kompozytorską KEW, 
z którą występowała na koncer-
tach w Pol-sce, Szwecji, Austrii i 

Niemczech. Elżbieta Sikora po-
czątek swojej kariery wspomina 
następująco: 

Zaczynałam komponować mu-
zykę elektroniczną w 1968 roku, 
kiedy miała ona już długą histo-
rię i nastąpił jej pełen rozkwit. 
Od tamtej pory bardzo zmieni-
ła się technologia. W 1981 roku 
wylądowa-łam we francuskim 
IRCAM-ie (Centrum Badawczo-
-Koordynacyjne Akustyki i Muzy-
ki), gdzie znajdowały się ogromne 
komputery. Aby komponować, 
trzeba było nauczyć się progra-
mowania. Dla większości twór-
ców, również dla mnie, to był etap 
„zatrzymania” w oczekiwaniu na 
bardziej przy-jazną technologię. 
Ona zresztą szybko się pojawiła. I 
dziś komponowanie muzyki elek-
tronicznej jest tak łatwe, że mogą 
to robić właściwie wszyscy. (cyt. za 
Culture.pl).

W 2014 r. Elżbieta Sikora uho-
norowana została przez Ministra 
Kultury Francji najwyższym fran-
cuskim odznaczeniem Chevalier 
de l'Ordre des Arts et des Lettres. 
W 2013 roku wyróżniona została 
nagrodą Związku Kompozytorów 
Polskich za wybitną twórczość 
kompozytorską, operę „Madame 
Curie”, której prapremiera miała 
miejsce w 2011 roku w Audy-

torium UNESCO w Paryżu, i za 
działalność kuratorską. W latach 
2011–2017 Elżbieta Sikora była 
dyrektorem artystycznym wroc-
ławskiego festiwalu Musica Elec-
tronica Nova. 

10.11.2023, piątek, godz. 19:00
Wałbrzych, Filharmonia Sude-

cka
Tajemnicza nieznajoma, czyli 

Epizod na maskaradzie
W 80-te urodziny – Elżbiecie 

Sikorze
Program:
Elżbieta Sikora „Pięć miniatur”
Mieczysław Karłowicz Poemat 

symfoniczny op. 14 „Epizod na 
maskaradzie”

Paweł Łukaszewski Koncert na 
dwa klarnety (prawykonanie)

Zygmunt Noskowski Poemat 
symfoniczny op. 66 „Step”

Wykonawcy:
Wojciech Rodek – dyrygent
Roman Widaszek – klarnet
Rafał Kleszcz – klarnet
Orkiestra Symfoniczna Filhar-

monii Sudeckiej

Bilety na koncert w cenie: 50 
zł – normalny, 30 zł – ulgowy do-
stępne są w Kasie Biletowej Filhar-
mo-nii Sudeckiej (bilety@filhar-
moniasudecka.pl, 501-674-397) 
oraz w bileterii online: https://bi-
lety.filharmoniasudecka.pl/

Więcej informacji: https://fil-
harmoniasudecka.pl/

Pełna poczucia humoru 
prosta opowieść o przyjaźni 
żywiołowej Żabci i pesymi-
stycznego Ropucha, którzy 
wspierają się w codziennych 
sytuacjach i problemach. 
Wszystkie działania zawsze 
inicjuje Żabcia, głównie po 
to, by podnieść na duchu 
swojego przyjaciela, służąc 
mu radą, pomocą i ciepłym 
słowem.

Oprócz perypetii dwójki przy-
jaciół, poznamy także losy takich 
postaci, jak: Ślimak, który bez-
ustannie dba o swoją figurę, Żółw 
– wiekowy pan, czuwający nad 
porządkiem w przedstawionym 
mikroświecie, zawadiacka Mucha, 
która produkuje perfumy oraz po-
lujący na nią Nietoperz.

Bohaterowie żyją w harmonij-
nym świecie zgodnie z wyznaczo-
nym przez naturę rytmem, gdzie 
wspólne spędzanie czasu jest naj-
większą rzeczą na świecie, a troska 
o szczęście drugiej osoby czyni 
ten świat jeszcze piękniejszym.

Spektakl ŻABCIA I ROPUCH ma 
uświadomić najmłodszym od-
biorcom, jakie wartości w życiu są 
naprawdę istotne. To historia nie 
tylko o przyjaźni i odpowiedzial-
ności, ale także o odkrywaniu siły 
empatii i szacunku, jakim powin-
niśmy darzyć drugiego człowieka. 
Spektakl z pewnością nauczy, że 
wymienione cechy są najbardziej 
pożądanymi i właściwymi, by po 
prostu żyło się lepiej.

Red.
Źródło i fot. Teatr Lalki i Aktora 

w Wałbrzychu 

Już 11 listopada w sali te-
atralnej ŚOK wystąpią „ARTy-
ści”, czyli zespół wokalistów 
z Akademii Rozwoju Talen-
tów — miejsca stworzonego 
przez Iwonę Kuśnierz — tre-
nerkę wokalną, wokalistkę 
i kompozytorkę. Tym razem 
zaprezentują koncert „Po 
prostu żyj” promujący autor-
ską płytę, co więcej wydaną 
przez własną, niezależną wy-
twórnię ART Records.
Utwór „Nie martw się” pocho-

dzący z tej płyty podbił w tym 
roku opolską scenę i otrzymał aż 
dwie nagrody w mini debiutach. 
Nagrodę za najlepszą kompozycję 
oraz nagrodę za najlepszy tele-
dysk.

Piosenki pochodzące z płyty w 
większości są napisane przez Iwo-
nę Kuśnierz, Piotra Pilzaka i Arthu-
ra Samuela. Koncert zostanie uzu-
pełniony o kilka coverów, których 
tematem przewodnim jest życie.

ARTyści to wybuchowa mie-
szanka osobowości, charakterów 
i głosów. Niepowtarzalni i wyjąt-
kowi, a co najważniejsze wręcz 
zarażają swoją miłością do mu-
zyki. Mają na swoim koncie wiele 
zdobytych nagród w konkursach 
Ogólnopolskich oraz Międzynaro-
dowych, a także udział w progra-
mach telewizyjnych takich jak The 
Voice Kids i The Voice of Poland.

Wystąpią: Wika Burek, Karol 
Cajzer, Julia Czyż, Zosia Gil, Kin-
ga Kusion, Liwia Ordys, Hania Pi-
chowicz, Blanka Pierucka, Basia 

Rudnicka, Arthur Samuel i Oliwia 
Walicka

Towarzyszyć im będzie zespół 
muzyczny w składzie:

Piotr Pilzak – instrumenty kla-
wiszowe

Piotr Skrzypulec – gitara
Ambroży Ranc – gitara basowa
Bartek Klimek – perkusja

Red. 
Źródło i fot. sok.com.pl
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GAR-
DEROBY, ZABUDOWA, MEB-
LE KUCHENNE I INNE STO-
LARSKIE. TANIO TEL. 692 123 
981

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, 
BIUR, URZĘDÓW. TRANS-
PORT KAS 

PANCERNYCH; PRACE PO-
RZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szy-
cia wszelkich typów, do-
mowe i przemysłowe. Wał-
brzych ul. Armii Krajowej 
47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawia-
nie anten  w najlepszej ce-

nie i w najkrótszym czasie! 
Gwarancja doskonałego 
odbioru! TEL 606 937 229

KUPIĘ

Kupię Starocie: odzna-
czenia, medale, zegarki, fi-
gurki i patery z lat 50 i 60, 
zabawki PRL, wazony ze 

szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrud-
ni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce 
i w Niemczech. Kontakt 602 
784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

REKLAMA

TEL.
531 407 736 

UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 10.11.2023 punktualnie o godz.12:30
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.

REKLAMA R0501/23
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